El Representante Común no es parte del Comité Técnico y no tiene derecho a nombrar un
miembro del Comité Técnico, pero tendrá el derecho a asistir a las sesiones del Comité Técnico con voz
pero sin derecho a voto. El Representante Común no tendrá ninguna responsabilidad con respecto a las
resoluciones adoptadas por el Comité Técnico.

97

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla presenta (i) nuestra capitalización al 30 de septiembre de 2012, y (ii) nuestra
capitalización ajustada dando efecto a la Oferta Global y a nuestras operaciones de formación, incluyendo
préstamos por nuestros Fideicomisos de Inversión bajo tres créditos garantizados, y préstamos
efectuados por nuestro Fideicomiso bajo el Crédito de IVA de nueve meses garantizado, como se describe
en “Destino de los Recursos”.

Usted deberá leer esta tabla en conjunto con “Destino de los Recursos”, “Nuestra Estructura y
Operaciones de Formación”, los Estados de Resultados Combinados de Propósito Especial y las notas a
los mismos y los Estados Financieros Pro Forma no Auditados y las notas a los mismos incluidos en el
resto del presente prospecto.

 (Miles de Dólares y Pesos)

Actual (30 de septiembre de

2012) Ajustados Pro Forma

Endeudamiento:

Corto Plazo ..... EU$0 $0 EU$186,300 $2,383,969
Largo Plazo ..... EU$0 $0 EU$634,724 $8,122,181

Endeudamiento Total ..... EU$0 $0 EU$821,024 $10,506,150
Capital de Accionistas ..... EU$0 $0 EU$896,650 $11,473,896

Capitalización Total..... EU$0 $0 EU$1,739,674 $22,261,567

 (1) Miles de Dólares calculados con base en el tipo de cambio de Ps.12.7964 por Dólar publicado por el Banco de México en el Diario
Oficial de la Federación el 11 de diciembre de 2012.

La información proforma que se incluye en la tabla anterior, esta basada en supuestos de
conformidad con “Uso de Recursos” y asume el no ejercicio de las opciones de sobreasignación.

98

POLÍTICA DE DISTRIBUCIÓN

Somos un fideicomiso de reciente creación que no ha comenzado a operar, y como resultado,
no hemos hecho distribución alguna a la fecha de este prospecto. De conformidad con nuestro